

ПАО «Корпорация ВСПО-АВИСМА»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2017 год

		2017 г. тыс. долл. США	2016 г. тыс. долл. США	2017 г. тыс. руб.	2016 г. тыс. руб.
Выручка	6	1 507 721	1 333 755	87 979 946	89 408 116
Себестоимость продаж	7	(956 560)	(685 720)	(55 818 106)	(45 967 136)
Валовая прибыль		551 161	648 035	32 161 840	43 440 980
Коммерческие расходы	7	(35 192)	(33 048)	(2 053 553)	(2 215 342)
Общехозяйственные и административные расходы	7	(207 966)	(176 297)	(12 135 421)	(11 818 032)
Прибыль от операционной деятельности до убытка от выбытия основных средств		308 003	438 690	17 972 866	29 407 606
Убыток от выбытия основных средств	14	(8 492)	(17 150)	(495 533)	(1 149 644)
Прибыль от операционной деятельности		299 511	421 540	17 477 333	28 257 962
Убыток от обесценения нематериальных активов и основных средств	14,15	(13 594)	(11 089)	(793 246)	(743 325)
Финансовые доходы	8	57 958	75 316	3 382 060	5 048 754
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	17	1 449	54	84 549	3 622
Финансовые расходы	8	(41 842)	(35 673)	(2 441 590)	(2 391 330)
Прибыль до налогообложения		303 482	450 148	17 709 106	30 175 683
Расход по налогу на прибыль	12	(83 680)	(69 992)	(4 882 979)	(4 691 937)
Прибыль за период		219 802	380 156	12 826 127	25 483 746
Прочий совокупный доход/(убыток)					
Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:					
Переоценка основных средств		741 463	70 397	42 708 423	4 270 055
Эффект от пересчета в валюту представления		137 055	399 407	-	-
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами		99	(1 361)	5 800	(91 257)
Соответствующий налог на прибыль		(136 511)	(7 587)	(7 863 080)	(460 220)
		742 106	460 856	34 851 143	3 718 578
Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:					
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют		223	(3 201)	12 998	(214 594)
Нетто-величина изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(14 381)	514	(839 194)	34 487
Доля в прочем совокупном доходе, приходящаяся на инвестиции, учитываемые методом долевого участия	17	(1 248)	7 127	(72 830)	477 734
Соответствующий налог на прибыль	12	250	2 113	14 566	119 532
		(15 156)	6 553	(884 460)	417 159
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налога на прибыль		726 950	467 409	33 966 683	4 135 737
Общий совокупный доход за период		946 752	847 565	46 792 810	29 619 483
Прибыль, причитающаяся:					
Акционерам Компании		220 163	381 701	12 847 193	25 587 319
Держателям неконтролирующих долей		(361)	(1 545)	(21 066)	(103 573)
Прибыль за период		219 802	380 156	12 826 127	25 483 746
Общий совокупный доход/(убыток), причитающийся:					
Акционерам Компании		946 893	848 252	46 801 017	29 665 532
Держателям неконтролирующих долей		(141)	(687)	(8 207)	(46 049)
Общий совокупный доход		946 752	847 565	46 792 810	29 619 483
Прибыль на акцию акционеров Компании – базовая и разводненная (долл. США/руб. на акцию)	9	19,105	33,123	1 114,840	2 220,389

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 18 - 83, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.